

بودجه

مبلغ یارانه نقدی تغییر نمی کند

سخنگوی ستاد بودجه سازمان برنامه و بودجه در رابطه با تغییرات احتمالی یارانه‌ها در بودجه ۱۴۰۴ گفت: هیچ تغییر عددی برای یارانه‌های نقدی و مستمری بگیریان سازمان بهزیستی تا این لحظه در نظر گرفته نشده است.

به گزارش همشهری، مژگان خانلو ادامه داد: مصارف هدفمندی باید سر موعود دولت پرداخت شود و اگر هر تاریخی قید شده باشد باید پرداخت صورت بگیرد و ما مصمم شدیم یکپارچگی در این خصوص شکل بگیرد تا هیچ عدماطمینانی برای پرداخت‌ها وجود نداشته باشد.

سخنگوی ستاد بودجه درباره نرخ ارز ترجیحی (برای واردات کالاهای اساسی)، گفت: افزایش نرخ ارز ترجیحی به صورت تدریجی و متناسب با تورم و طی سال آینده صورت خواهد گرفت. خانلو ادامه داد: تسعیر ارز کالاهای اساسی به جهت اینکه کنترل قیمتش برای دولت در بازار مهم است با نرخ ترجیحی انجام می‌شود که این ارز با نام ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی شناخته می‌شود.

این ارز در واقع ملک تسعیر درآمدهای ریالی دولت برای کالاهای اساسی و حقوق ورودی مترتب بر واردات است. وی تصریح کرد: آنچه برای دولت در تنظیم لایحه بودجه مهم است این بود که بودجه دولت شوک آور نباشد و نیاید با تغییرات ناگهانی مواجه شود. بنابراین افزایش نرخ ارز ترجیحی به صورت تدریجی و متناسب با تورم و طی سال صورت خواهد گرفت.

سخنگوی ستاد بودجه سازمان برنامه و بودجه ادامه داد: با این اقدام هم از بحث شوک آوری جلوگیری می‌کنیم و هم کامکان ارز ترجیحی خواهیم پرداخت زیرا قیمت کالاهای اساسی برای ما مهم است.

بانک

صدور ۶۵۰ هزار چک الکترونیک در ۱۶ بانک

از زمان راه‌اندازی چک الکترونیک در کشور تاکنون ۶۵۰ هزار فقره چک الکترونیک صادر شده و بیش از ۶۶۹۹۹۹۹ فقره چک‌های الکترونیک کارسازی شده، وصول شده است. به گزارش ایسنا، بانک مرکزی و شبکه بانکی در راستای عمل به تکلیف قانون جدید چک و ارائه محصولات فناوری محور، چک الکترونیک را به‌عنوان محصولی جدید در شبکه بانکی معرفی کرد و این محصول در آبان‌ماه سال ۱۴۰۱ رونمایی شد.

تاکنون ۱۶ بانک شامل بانک‌های صادرات، تجارت، پارسیان، رفاه کارگران، کشاورزی، پاسارگاد، قرض‌الحسنه رسالت، ملت، گردشگری، توسعه صادرات، توسعه تعاون، ملی، سینا، شهر، اقتصادنویس و آینده به سامانه چکاد (سامانه چک امن دیجیتال) متصل شدند و چک دیجیتال را عملیاتی کرده‌اند. بانک‌های مسکن، سپه، قرض‌الحسنه مهر ایران و دی نیز در مراحل پایانی فرآیند پیوستن به سامانه چکاد هستند. همچنین بانک‌های صنعت و معدن، خاورمیانه و سامان نیز در حال انجام آزمون پیاده‌سازی سرویس‌های سامانه چکاد هستند.

چک الکترونیک محصولی است که مشتریان شبکه بانکی را از مراجعه به شعبه بی‌نیاز می‌کند و تمام مراحل آن به‌صورت غیرحضور قابل انجام است. شخص درخواست‌کننده دسته‌چک می‌تواند دسته‌چک را در موبایل بانک یا اینترنت‌بانک خود درخواست دهد و پس از بررسی‌های لازم، تعداد برگ‌های چک با شناسه صیادی در اختیار فرد قرار می‌گیرد. سپس فرد می‌تواند در موبایل بانک یا اینترنت‌بانک اقدام به صدور چک کرده و به کارتابل گیرنده ارسال کند.

انرژی

ثبت رکورد تازه مصرف گاز در آبان ماه

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: مصرف گاز طبیعی در بخش خانگی، تجاری و صنایع غیر عمده در هفته نخست آبان‌ماه با مصرف روزانه ۴۰۵ میلیون مترمکعب، رکوردی تازه را در تاریخ صنعت گاز ثبت کرده است.

سعید توکلی خاطر نشان کرد: مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع غیر عمده با توجه به تغییرات آب‌وهوایی و ورود توده‌های سرد اسکاندیناوی که تاکنون سابقه نداشته است، به بالاترین حجم خود نسبت به مدت مشابه پارسال، یعنی ۴۰۵ میلیون مترمکعب در روز رسیده است.

وی ادامه داد: براساس آمار موجود، هیچ ساله‌ای در هفته نخست آبان این حجم مصرف را تجربه نکردیم؛ ضمن اینکه با وجود پیش‌بینی هواشناسی درباره برودت هوا، باز هم با اختلاف ۳ تا ۳ درصد، پیش‌بینی مصارف گاز به‌ویژه در بخش خانگی، تجاری و صنایع غیر عمده بسیار متفاوت شده است. معاون وزیر نفت در امور گاز، تأکید بر حفظ پایدار جریان گاز در همه بخش‌ها به‌ویژه بخش خانگی، گفت: از ابتدای آبان و با ورود جبهه‌های سرد به کشور، در ۱۱ استان شمالی شاهد کاهش حدود ۱۲ درصدی آمار دما هستیم و این اتفاق بی‌سابقه در این زمان از سال، سبب افزایش مصرف گاز شده است. توکلی خطاب به مدیران عامل پالایشگاه‌ها افزود: با وجود آرایش زمستانی شرکت ملی گاز ایران و هماهنگی با بالادست در این زمینه، افزایش مصرف و سرمایه‌های هوانشان می‌دهد تنها راهکار، افزون بر آمادگی کامل، افزایش قابلیت اطمینان تولید است.

وام ودیعه به چه کسی می‌رسد؟

در حالی یک‌سوم مستأجران، متقاضی دریافت تسهیلات کمک‌ودیعه مسکن هستند که ۳۱/۴ درصد آنها موفق به دریافت آن شده‌اند

گزارش احمد میرخدایی روزنامه‌نگار

بیش از ۶ میلیون خانوار در ایران مستأجرند و از این میزان بالغ بر ۴ میلیون نفر متقاضی دریافت وام کمک‌ودیعه بوده‌اند که فقط ۶۰۶ هزار نفر از آنها موفق به دریافت وام شده‌اند. به گزارش همشهری، اجاره‌نشینی در ایران به‌واسطه عوامل مختلف، به‌ویژه سرمایه‌های بون مسکن و سازوکار سنتی بازار اجاره، متحمل تورم بالایی است و در سال‌های اخیر، به‌دلیل ضعف روزافزون توان مالی خانوارها، این گروه بیش از پیش محتاج حمایت مالی شده‌اند. بر همین اساس، از زمان شیوع کرونا به بعد، سیاست پرداخت تسهیلات کمک‌ودیعه به مستأجران واجد شرایط به‌عنوان یک قشر آسیب‌پذیر در دسترس کار دولت‌ها قرار گرفت و هر سال با تعیین منابع اختصاصی این موضوع، شرایطی برای حمایت از این مستأجران فراهم می‌شود، گرچه در عمل میزان موفقیت طرح و اعطای تسهیلات همچنان کمتر از رقمی است که بتواند مشکل کل این قشر را برطرف کند.

شرایط پرداخت وام ودیعه مسکن

در آخرین بخش‌نامه‌ای که بانک مرکزی برای پرداخت تسهیلات کمک‌ودیعه مسکن ابلاغ کرده است این تسهیلات فقط به متقاضیان متأهل یا زنان مجرد بالای ۳۵ سال و مردان بالای ۴۵ سال پرداخت می‌شود و اولویت‌بندی متقاضیان باید بر مبنای تصویب‌نامه هیأت وزیران انجام شود. طبق این مصوبه، اولویت پرداخت این تسهیلات، به ترتیب، خانوارهای تحت پوشش نهادهای حمایتی، زنان سرپرست خانواده، خانواده‌های دارای فرزند و بیشتر، زوج‌های جوان و خانوارهای دهک‌های پایین در آمدی هستند.

شاخص کل بورس تهران در معاملات دیروز دوشنبه، هفتم آبان با ۲۵ هزار و ۶۴۴ واحد افزایش در ارتفاع ۲ میلیون و ۵۱ هزار و ۵۹۶ واحد قرار گرفت. معامله‌گران در بورس تهران بیش از ۱۵ میلیارد و ۴۶۳ میلیون سهم و اوراق مالی را با انجام بیش از ۲۵۰ هزار و ۹۰۲ معامله به ارزش ۸۴ هزار و ۶۸۸ میلیارد ریال دادوستد کردند.



اگر بنگاه قرارداد امسال را بدون کد رهگیری برای شما نوشته است، باید در ازای دریافت ۱۰ درصد مبلغ حق کمیسیون قرارداد به‌عنوان مالیات ارزش افزوده، برای کد رهگیری بگیرد. اگر قرارداد قدیمی است که به صورت دستی تمدید شده و کد رهگیری آن بی‌اعتبار است، ممکن است بنگاه برای ثبت آن کل حق کمیسیون را بگیرد و در صورتی که ثبت قرارداد اجاره و دریافت کد رهگیری در سامانه خودنویس رایگان است و موجر و مستأجر با هم می‌توانند قرارداد خود را ثبت کنند.

اخذ وام ودیعه در صورت نداشتن کد رهگیری

مستأجرانی که قرارداد اجاره دست‌نویس یا فاقد کد رهگیری دارند یا قرارداد سال‌های قبل را به‌صورت دستی تمدید کرده‌اند باید قرارداد خود را در سامانه خودنویس ثبت و کد رهگیری دریافت کنند. دریافت کد رهگیری در این سامانه رایگان است و موجر و مستأجر می‌توانند خودشان بدون دخالت بنگاه نیز این کار را انجام دهند. پس از این اقدامات، مستأجر با ورود به سامانه حمایتی وزارت راه و شهرسازی از بخش تسهیلات ودیعه درخواست خود را ثبت می‌کند و بعد از پایش اطلاعات، در صورت واجد شرایط بودن، از طریق پیامک برای تعیین بانک فراخوان می‌شود و بعد از تعیین مبلغ درخواستی و انتخاب بانک، ادامه کار را در بانک انجام می‌دهد. مستأجرانی که فرم جیم آنها سبز است، یعنی تاکنون از حمایت‌های دولتی حوزه مسکن استفاده نکرده‌اند و از سال ۹۵ ملک مسکونی به نام آنها ثبت نشده، واجد شرایط دریافت وام ودیعه هستند. همچنین متقاضیانی که در سال‌های قبل وام ودیعه گرفته‌اند مشمول دریافت دوباره این تسهیلات نیستند، مگر اینکه تسویه تسهیلات قبلی آنها در بانک ثبت شده باشد.

قیمت دلار در وضعیت عقب‌نشینی

مجیدرضا حریری، رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین: قیمت دلار در بازار آزاد به حدود ۶۰ هزار تومان می‌رسد



قیمت طلا و ارز در چند هفته گذشته با سیر صعودی مواجه شده بود؛ در مقابل شاخص بورس در حال نزول بود، اما از روز شنبه و پس از حمله نظامی ناموفق اسرائیل به ایران روند، معکوس شد و قیمت طلا و ارز به سرعت نزول کرد و همزمان با این رویداد، شاخص بورس، روندی صعودی در پیش گرفت. درباره دلایل این موضوع با مجیدرضا حریری، رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین گفت‌وگو کرده‌ایم که در ادامه می‌خوانید.

اما در مقابل پایین آمدن قیمت‌ها مقاومت زیادی وجود دارد. علت آن این است که ترس از آینده منجر می‌شود قیمت‌ها به سرعت بالا برود، اما در زمان نزول قیمت‌ها تا حدود زیادی با مقاومت بازار مواجه می‌شوند؛ بنابراین این بینیم که قیمت دلار ۳ تا ۴ هزار تومان کاهش یافته اما برای نزول‌های بیشتر مقاومت وجود دارد.

آیا در هفته‌های آینده هم همین‌گونه خواهد بود و آیا می‌توانیم انتظار داشته باشیم که قیمت طلا و ارز با نزول‌های بیشتری مواجه شوند؟ من فکر می‌کنم در هفته‌های آینده مقاومت بازار شکسته خواهد شد و قیمت دلار تا محدوده ۶۰ هزار تومان عقب‌نشینی خواهد کرد و شاهد نزول بیشتر قیمت‌ها هستیم.

همان‌طور که گفتیم رشد قیمت طلا و ارز ناشی از عوامل اقتصادی نبوده و بیشتر ناشی از هیجان‌های سیاسی و نظامی بوده است؛ بنابراین هر قدر این هیجان‌ها خنثی شود و کاهش پیدا کند، قیمت‌ها به سمت ارقام واقعی‌تری نزدیک خواهند شد. اگر ارقام بازار را بررسی کنید متوجه می‌شوید که در صبح شنبه قیمت دلار و سایر ارزها تا ۵۰ درصد کاهش پیدا کرد و این روند می‌تواند تا حدودی ادامه پیدا کند و در عین حال بر قیمت طلا هم اثر گذار باشد؛ چرا که قیمت طلا و سکه، مطابق با قیمت جهانی طلا و داخلی قیمت‌گذاری می‌شود؛ بالطبع قیمت



براساس آخرین آمارهای وزارت نیرو، مخازن سدهای کشور به‌طور میانگین ۴۵ درصد آب دارد و ۵۵ درصد آن خالی است. از اول مهر تا کنون، میزان ورودی آب به مخازن سدها با کاهش ۸ درصدی به ۱۰۳۹ میلیارد مترمکعب رسیده و خروجی سدهای کشور نیز نسبت به همین میزان کاهش به ۲۸۷ میلیارد مترمکعب رسیده است.

گشتی در اقتصاد جهان

شیرجه قیمت جهانی نفت قیمت جهانی نفت تحت تأثیر خوش‌بینی بازار به افزایش نیافتن تنش‌های خاورمیانه و البته با نام‌گذاری از بهبود کوتاه‌مدت اقتصاد جهانی وارد روند نزولی شد و در معاملات روز دوشنبه به ۴۰۶ دلار رسید کاهش به بیش‌که‌ای ۷۲/۶ دلار رسید.

در معاملات روز دوشنبه بازارهای جهان در کنار افول کم‌سابقه قیمت نفت خام، قیمت طلا نیز کاهش داشت و انتظارات مثبت از کاهش نرخ بهره نیز نتوانست مقابل این کاهش مقاومت کند. هر اونس طلا با ۰۵ درصد کاهش به مرز ۲۷۲۳ دلار رسید.

آلفرد کامر، مدیر بخش اروپایی صندوق بین‌المللی پول (IMF)، طی اظهاراتی با اشاره به چشم‌انداز اقتصادی اتحادیه اروپا هشدار داد که اقتصاد این بلوک با آن سرعتی که می‌تواند، رشد نمی‌کند و بهره‌وری در کشورهای عضو کاهش یافته است.

تحلیلگران شرکت خدمات مالی و بانک سرمایه‌گذاری سیتی گروپ، معتقدند: اگر تعرفه ۶۰ درصدی برای ورود کالاهای چینی به آمریکا اعمال شود، به‌طور بالقوه می‌تواند رشد تولید ناخالص داخلی چین را تا ۰۴/۲۴ درصد کاهش دهد.

روزنامه انگلیسی بانکو پست گزارش داد: تا بلندفقد دارد به‌دلیل پیشرفت در مراقبت‌های بهداشتی و فناوری پزشکی، سن بازنشستگی را برای هر دو بخش خصوصی و دولتی به ۶۵ سال افزایش دهد.

اداره ملی آمار چین اعلام کرد: در ماه گذشته سود صنعتی شرکت‌های بزرگ چینی ۳۷/۱ درصد نسبت به سال قبل کاهش پیدا کرده و سود ۹ ماهه سال نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۳ کاهش ۳/۵ درصد داشته است.

گشتی در اقتصاد ایران

شرایط جدید پرداخت وام مسکن محوران ابلاغ شد بانک مرکزی با ابلاغ بخش‌نامه جدیدی شرایط پرداخت وام قرض‌الحسنه مسکن محوران را در قالب ودیعه و ساخت مسکن ابلاغ کرد. طبق این ابلاغیه، بانک مرکزی مکلف به پرداخت وام ۴۰۰ میلیون تومانی به محوران است.

براساس نتایج طرح آمارگیری کشتار دام کشتارگاه‌های رسمی کشور در شهریور اما، وزن گوشت قرمز عرضه‌شده انواع دام در کشتارگاه‌های رسمی کشور ۳۲۲ هزار و ۲۶۶ تن گزارش شده که سهم گوشت گاو و گوساله بیش از سایر انواع دام بوده است.

طی ۷ ماه سال جاری، ۵۰۶ میلیون تن کالا به ارزش ۲۰ میلیارد و ۲۶۴ میلیون دلار به کشورهای عضو سازمان همکاری‌های اسلامی صادر شده که به لحاظ وزن ۱۵ درصد و از حیث ارزش ۲۲ درصد افزایش نشان می‌دهد.

مرکز مبادله ارز و طلا اعلام کرد در جلسه بیست و هفتم حراج سکه طلا، ۹ هزار و ۵۷۳ قطعه انواع سکه خریداری شد و در مجموع طی ۲۷ جلسه حراج بیش از ۴۰۷ هزار سکه طلا خریداری شده است.

رضاعلی سنگدونی، نایب‌رئیس کمیسیون استخراج نفت، تصفیه در پالایشگاه و توزیع فرآورده، برای کشور ۸ هزار تومان تمام می‌شود و قیمت واردات آن لیتری ۲۰ هزار تومان است که ما آن را ۱۵۰۰ تومان می‌فروشیم.

غلامحسین محمدی، رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای می‌گوید: ۵۹۱ هزار نفر از طریق مؤسسات کارآموزی آزاد و مراکز جواروبین کارگاهی و حدود ۴۶ هزار نفر در بخش دولتی (بیش از یک میلیون و ۲۸ هزار نفر) دوره‌های مهارتی را گذراندند.

طرح تشدید نظارت بر ۴ قلم محصولات لبنی تنظیم بازاری و همچنین روغن نباتی از هفته گذشته آغاز شده و در همین مدت محدود، موارد متعددی تخلف به ویژه در شکرک‌های بزرگ لبنی شناسایی و با تدوین پرونده، متخلفان به تعزیرات حکومتی معرفی شده‌اند.